报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

4,950

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

2,393.47

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

12,250

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

8,593.47

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净

资产的比例
8.86%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
7,443.47

上述三项担保金额合计（D+E+F） 7,443.47

厦门万里石股份有限公司 2024 年半年度报告全文

37

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托理财

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

1、基于公司发展战略，为进一步整合资源，公司将持有的控股子公司万里石（香港）公司 40%的股

权分别转让给 HONG KONG JINGDU TRADING LIMITED15%、NEW STARTUP INVESTMENTS

LIMITED15%及厦门哈富矿业有限公司（以下简称“哈富矿业公司”）10%，并签署《股权转让协议》。鉴

于万里石（香港）公司注册资本未实缴出资，本次交易的转让价款为 0 元，本次股权转让后，公司持有

万里石（香港）公司 25%的股权。详细内容请参见公司于 2024 年 6 月 22 日在《证券时报》、《中国证

券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

2、基于万里石（香港）公司未来业务发展需要，万里石（香港）公司拟将注册资本由港币 1,650.00

万元增资至港币 21,528.60 万元，公司与关联法人哈富矿业公司及其他股东同比例增资，增资前后万里石

（香港）公司股东及其持股比例保持不变。详细内容请参见公司于 2024 年 6 月 22 日在《证券时报》、

《中国证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

厦门万里石股份有限公司 2024 年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

59,124,917 26.05% 0 0 0 -345,000 -345,000 58,779,917 25.94%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
59,124,917 26.05% 0 0 0 -345,000 -345,000 58,779,917 25.92%

其中：境

内法人持

股

25,814,695 11.37% 0 0 0 0 0 25,814,695 11.37%

境内自然

人持股
33,310,222 14.68% 0 0 0 -345,000 -345,000 32,965,222 14.55%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

167,839,778 73.95% 0 0 0 0 0 167,839,778 74.06%

1、人民

币普通股
167,839,778 73.95% 0 0 0 0 0 167,839,778 74.06%

2、境内

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
226,964,695 100.00% 0 0 0 -345,000 -345,000 226,619,695 100.00%

厦门万里石股份有限公司 2024 年半年度报告全文

39

股份变动的原因

根据公司《2022 年股票期权与限制性股票激励计划》的规定：“在公司业绩目标达成的前提下，若激

励对象上一年度个人评价结果达到“合格”，则激励对象按照本激励计划规定比例解除限售其考核当年计划

解除限售的全部限制性股票；若激励对象上一年度个人考核结果为“不合格”，则激励对象对应考核当年计

划解除限售的限制性股票均不得解除限售，激励对象不得解除限售的限制性股票，由公司以授予价格回

购注销。”

鉴于本次激励计划中，8 名获授限制性股票的激励对象因 2022 年度个人绩效考核结果为不合格，其

第一个解除限售期已获授但尚未解除限售的限制性股票均不得解除限售，由公司以授予价格回购注销。

公司已向 8 名激励对象支付股份回购款合计人民币 3,632,850.00 元，其中减少股本 345,000.00 元，减少资

本公积（股本溢价）3,287,850.00 元，上述事项已经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并出具了

大华验字[2024]000019 号《验资报告》。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司已

于 2024 年 4 月 12日完成了上述限制性股票的回购注销登记手续。

股份变动的批准情况

公司于 2023 年 5 月 26 日召开第四届董事会第四十三次会议、第四届监事会第三十五次会议，并于